АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 августа 2020 г. № 0644 - па

с. Карпогоры

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Профилактика правонарушений на территории Пинежского муниципального района на   2017-2022 годы»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 3 сентября 2013 года № 0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу «Профилактика  правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 28 ноября 2016 года № 1225-па;
- в приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Пинежского муниципального района на 2017-2022 годы» в подпрограмме №1 «Охрана общественного порядка на территории Пинежского муниципального района задача №3 «Профилактика экстремизма и терроризма» изложить в новой редакции:
	Задача № 3 Профилактика экстремизма и терроризма

	3.1. Проведение  проверок состояния антитеррористической защищенности объектов  повышенной опасности, объектов с массовым пребыванием людей, определение мер по устранению выявленных недостатков.
	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	совершенствование форм и методов профилактической работы

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Районный бюдждет

	Внебюджетные средства

	3.2. Проведение обследований образовательных учреждений на предмет антитеррористической защищенности  и готовности к началам учебных занятий
	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	Ежегодное обследование 15 образовательных организаций

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 районный бюджет

	Внебюджет-ные средства

	3.3.  Проведение комиссионных обследований объектов возможных террористических посягательств и массового пребывания людей, расположенных на территории района, с целью проверки состояния их антитеррористической и противодиверсионной защищённости в пределах предусмотренных полномочий
	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	Обследование, по мере необходимости, объектов возможных террористических посягательств и массового пребывания людей

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 районный бюджет

	Внебюджет-ные средства

	3.4. Организация взаимодействия с лидерами и представителями национальных общин (диаспор), религиозных конфессий, действующих на территории района, по вопросам обеспечения межнационального и межконфессионального согласия в целях недопущения фактов национализма, религиозного экстремизма
	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	Организация, по мере необходимости, взаимодействия с лидерами и представителями национальных общин (диаспор), религиозных конфессий

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 районный бюджет

	Внебюджет-ные средства

	3.5. Мониторинг деятельности средств массовой информации, общественных организаций и объединений, в том числе в сети «Internet», в целях недопущения призывов к нарушениям общественного порядка, пропаганды деятельности организаций террористической и экстремистской направленности; меры информационного противодействия распространению экстремистской идеологии в информационно-телекоммуникационной сети «Internet» (в том числе в социальных сетях)

	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	Постоянный мониторинг деятельности средств массовой информации, общественных организаций и объединений, в том числе в сети «Internet»

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 районный бюджет

	внебюджет-ные средства

	3.6. Размещение на информационных стендах памяток с информацией о необходимости соблюдения бдительности в вопросах антитеррористической безопасности
	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	Постоянный мониторинг деятельности средств массовой информации, общественных организаций и объединений, в том числе в сети «Internet»

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 районный бюджет

	внебюджет-ные средства

	3.7. Проведение мероприятий по обеспечению контроля за доступом к материалам экстремистского характера в образовательных учреждениях и учреждениях культуры, молодежной среде, с целью недопущения их распространения; мероприятия по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям
	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	Проведение не менее 2 мероприятий в год по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 районный бюджет

	внебюджет-ные средства

	3.8. Контроль за порядком сдачи в аренду помещений и территорий муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций сторонним организациям
	Администра-ция МО «Пинежский район»
	итого

	не предусмотрено
	Постоянный контроль за порядком сдачи в аренду помещений и территорий муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций

	в том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	 районный бюджет

	внебюджет-ные средства

Глава муниципального образования                                                А.С. Чечулин